
Soggetto erogante
Valore 

contributo
Anno Note  Riferimento normativo 

GSE S.p.A. € 30.934,57 2018  Art. 7 D.Lgs. 387/03 e D.M. 05 maggio 2011 

GSE S.p.A. € 19.285,80 2019  Art. 7 D.Lgs. 387/03 e D.M. 05 maggio 2011 

Stato Italiano € 2.906,16 2020
Credito d'imposta da utilizzare in 

compensazione nei prossimi esercizi
 Credito d'imposta per acquisto beni strumentali nuovi art. 1 

commi 185-197 Legge 160/2019 

GSE S.p.A. € 35.067,32 2020  Art. 7 D.Lgs. 387/03 e D.M. 05 maggio 2011 

Stato Italiano € 1.467,19 2021
Credito d'imposta da utilizzare in 

compensazione nei prossimi esercizi
 Credito d'imposta per acquisto beni strumentali nuovi art. 1 

commi 185-197 Legge 160/2019 

Stato Italiano € 200.070,52 2021
Credito d'imposta da utilizzare in 

compensazione nei prossimi esercizi
 Legge 11/12/2016 n. 232 Beni strumentali Industria 4.0 

GSE S.p.A € 9.668,45 2021  Art. 7 D.Lgs. 387/03 e D.M. 05 maggio 2011 

Stato Italiano € 137.430,91 2022
Credito d'imposta da utilizzare in 

compensazione nei prossimi esercizi
 Legge 11/12/2016 n. 232 Beni strumentali Industria 4.0 

Stato Italiano € 473,70 2022
Credito d'imposta da utilizzare in 

compensazione nei prossimi esercizi
 Credito d'imposta per acquisto beni strumentali nuovi Legge 

30/12/2020 n. 178 

GSE S.p.A. € 15.522,06 2022  Art. 7 D.Lgs. 387/03 e D.M. 05 maggio 2011 

Agenzia delle Dogane - 
Stato Italiano

€ 41.149,07 2022
Credito d'imposta da utilizzare in 

compensazione

Credito imposta sui consumi di gas relativi al I,II, III e IV trim.2022 
per aziende a forte consumo di gas-art.15.1 DL 27/01/2022 n.4, 

art.5 DL 01/03/2022 n.17, art.6, comma 2, DL 09/08/2022 n.115, 
art.1, comma 2, DL 23/09/2022 n. 144 e art.1 DL 18/11/2022 n.176 

Agenzia delle Dogane - 
Stato Italiano

€ 17.266,30 2022
Credito d'imposta da utilizzare in 

compensazione

 Credito imposta sui consumi di energia elettrica relativi al II, III e IV 
trim. 2022 per aziende non energivore - art. 3 DL 21/03/2022 n. 
21, art. 6, comma 3, DL 09/08/2022 n. 115, art. 1, comma 3, DL 

23/09/2022 n. 144 e art. 1 DL 18/11/2022 n. 176 

Inps € 6.000,00 2022 Già fruiti  L.178/20 c.10 

Inps € 1.564,48 Già fruiti  L.178/20 c.10 

Stato Italiano € 1.499,00 Già fruiti
 Beneficio esenzione versamento Irap art. 24 D.L. 34/2020, 

conv.L.77/2020 

Stato Italiano € 12.412,00 Già fruiti
 Beneficio esenzione versamento Irap art. 24 D.L. 34/2020, 

conv.L.77/2020 
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